
 

 

CITRO Latvijas čempionāts 

badmintonā senioriem 2023.gadā 

 

Nolikums 

 

1. Sacensību organizācija 

1.1. Pasūtītājs: “Latvijas Badmintona federācija”. 

1.2. Organizētājs: Latvijas Badmintona federācija sadarbībā ar Valkas novada 

pašvaldību un badmintona klubu “Lotos”. 

1.3. Sacensību direktors: Jānis Sala (janis.sala@inbox.lv) 

1.4. Sacensību galvenais tiesnesis: Olga Mihailova 

 

2. Mērķis un uzdevumi 

2.1. Noskaidrot labākos badmintona seniorus. 

2.2. Popularizēt badmintonu Latvijā. 

 

3. Vieta un laiks 

3.1. Sacensības notiks 02.12.2023 Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijā, Raiņa iela 28A, Valka.  

Sacensību sākums plkst. 10:00. 

3.2. Apbalvošana un saviesīgais pasākums notiks Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas 

kafejnīcā, tas sāksies 30 minūtes pēc sacensībām. Saviesīgajā pasākumā tiks apbalvoti 

arī CITRO Senioru tūres uzvarētāji. 

 

4. Dalībnieki 

4.1 Dalībnieki tiks iedalīti sekojošās vecuma grupās: 

35+ - 1987.gads un vecāki. 

40+ - 1982.gads un vecāki. 

45+ - 1977.gads un vecāki. 

50+ - 1972.gads un vecāki.  

55+ - 1967.gads un vecāki.  



 

 

60+ - 1962.gads un vecāki.  

65+ - 1957.gads un vecāki.  

70+ - 1952.gads un vecāki. 

75+ - 1947.gads un vecāki.  

4.2. Dalībnieks vienā kategorijā var spēlēt tikai vienā vecuma grupā. 

4.3. Dalībnieks var spēlēt arī jaunākā vecuma grupā. 

4.4. Gadījumā, ja kādā vecuma grupā būs pieteikušies mazāk par 3 spēlētājiem 

vienspēlēs vai 3 pāriem dubultspēlēs, sacensību organizatori apvienos divas vai pat 

vairākas vecuma grupas. 

 

5. Uzņemšanas noteikumi 

5.1. Sacensībās var piedalīties tikai Latvijas pilsoņi un Latvijā pastāvīgi dzīvojošie, tai 

skaitā ārzemnieki, kuriem ir Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes izsniegta 

Uzturēšanās atļauja. Ar LBF apstiprinātā Valdes lēmuma (Par robežpilsētas 

Valkas/Valgas spēlētāju dalību Latvijas nacionālajos čempionātos). 

5.2. Izdevumus, kas saistīti ar dalībnieku komandēšanu uz sacensībām, sedz 

komandējošā organizācija vai paši spēlētāji. 

5.3. Piesakoties un startējot čempionātā, spēlētājs pats ir atbildīgs par savu veselības 

stāvokli. 

 

6. Sacensību sarīkošanas kārtība 

6.1. Sacensības notiks pēc BWF noteikumiem 5 spēļu kategorijās -vienspēles un 

dubultspēles vīriešiem un sievietēm, jauktās dubultspēles. 

6.2. Sacensību dalībniekus izliek pēc LBF reitinga 28. novembrī. 

6.3. Dalībniekiem tiks nodrošinātas vismaz divas spēles vienā kategorijā. 

6.4. Sacensību kārtību nosaka Galvenais tiesnesis, ņemot vērā pieteikušos dalībnieku 

skaitu, vienlaicīgi paredzot šādus formātus: 

6.4.1. Ja būs 3, 4 vai 5 dalībnieki (pāri), tad dalībnieki (pāri) būs vienā apakšgrupā, un 

spēlēs katrs ar katru vai arī tiks izveidota vienmīnusa tabula. 

6.4.2. Ja būs 6 dalībnieki (pāri), tiks organizētas divas apakšgrupas. Apakšgrupu 

zaudētāji tieksies savstarpējā spēlē par 5. vietu, apakšgrupas 1. vietas ieguvējs finālā 

http://www.pmlp.gov.lv/lv/sakums/pakalpojumi/iecelosana-lv/uzturesanas-atlaujas/


 

 

tiksies ar otras apakšgrupas uzvarētāju, apakšgrupu otro vietu ieguvēji spēlēs par 

bronzas medaļām. 

6.4.3. Ja būs 7 vai 8 dalībnieki (pāri), tad sacensību rīkotāji var sadalīt spēlētājus gan 

apakšgrupās (pa četri un trīs), gan arī vienmīnusa tabulā. 

 

7. Dalības maksa 

7.1. 15 Eur par dalību vienā kategorijā,  

7.2. 20 Eur par dalību divās kategorijās,  

7.3. 25 Eur par dalību trīs kategorijās.  

7.4. Maksa par saviesīgo pasākumu – 20 Eur. 

7.5. Sacensību dalības maksa, saviesīgā pasākuma maksa līdz 01.12.2023. ir jāieskaita 

Latvijas Badmintona federācijas, reģ. Nr. 40008023393, kontā:  AS Swedbank, konta 

Nr. LV60HABA0551023860064 . Var tikt sagatavots rēķins. 

7.6. Izdevumus sacensību sarīkošanai daļēji sedz arī Latvijas Badmintona federācija, 

tai skaitā apmaksājot medaļas. 

7.7. Valkas novada iedzīvotājiem dalības maksai tiek piešķirta 100% atlaide. 

 

8. Pieteikumi 

8.1. Pieteikumi jāiesūta līdz otrdienai, 28.11.2023. 22:00 elektroniskā veidā uz e-

pastu: pieteikumi@badminton.lv. Pieteikumā jānorāda dalībnieka vārds un uzvārds, 

klubs, vecums un mobilais telefona numurs, kategorija kādā dalībnieks vēlas spēlēt. 

8.2. Pieteikumā spēlētājam jānorāda, vai viņš piedalīsies arī saviesīgajā pasākumā. 

8.3. Ja dalībnieks vēlās spēlēt kādā no pāru kategorijām, bet pieteikšanās brīdī viņam 

nav otra pāra spēlētāja, spēlētājs to var norādīt pieteikumā. Sacensību organizators 

pēc pieteikumu iesniegšanas termiņa beigām izskatīs šos pieteikumus. Ja ir vairāki šādi 

pieteikumi, piedāvā spēļu partneri, informējot attiecīgos spēlētājus. Spēlētājiem, kas 

saņēmuši piedāvājumu, tas jāapstiprina vai jānoraida līdz 29.11.2022. plkst.16.00 

 

 

9. Tabulas 

9.1. Sacensību tabulas ar spēļu laikiem tiks publicētas vietnē Tournamentsoftware līdz 

30.11.2022 22:00 

mailto:pieteikumi@badminton.lv


 

 

 

10.   Inventārs 

10.1. Sacensības notiek ar spalvu bumbiņām, kuras nodrošina paši spēlētāji vai to 

komandējošā organizācija.  

10.2. Sacensības notiks 7 badmintona laukumos. 

 

11.  Citi noteikumi 

11.1. Spēlētājiem obligāti ir jāievēro sporta kompleksa iekšējās kārtības noteikumi, 

īpašu uzmanību pievēršot specializētajiem apaviem, nebojājot sporta zāles grīdu. 

11.2. Sporta tērps īsais (vēlams vienkrāsains) un atbilstošs badmintona spēlei (šorti vai 

svārki, T-krekls). Dubultspēļu pāriem vēlams vienāds sporta tērps. 

11.3. Izņēmuma gadījumos iespējams spēlēt ar garo treniņtērpu. 

 

12.   Apbalvošana 

12.1. Atbilstoši pieteiktajai vecuma grupai, pirmo līdz trešo vietu ieguvēji tiks apbalvoti 

ar medaļām. 

 

13.  Spēļu tiesāšana 

13.1. Spēlēs rezultātu skaitīs jaunie badmintonisti no Valkas. 

 

14.  Papildus informācija 

14.1.  Uz vietas turnīrā darbosies badmintona inventāra veikals un rakešu stīgošanas 

serviss. 

14.2.  Darbosies kafejnīca. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


